
 

 

I.C.  “ALIGHIERI DANTE”  
Scuola dell’Infanzia -  Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di 1°  grado  

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046 

C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it 

sito web: http://icsancanzian.edu.it 

 
 

Prot. n.: vedi segnatura      San Canzian d’Isonzo, 02 gennaio 2023 

 

All’Albo online – Amministrazione 

Trasparente 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

 

e p/c 

All’USR FVG 

 

DISPOSITIVO DIRIGENZIALE PER LA GESTIONE PROVVISORIA 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

VISTA la nota MI prot. n. 51887 del 10 novembre 2022 con cui è stata comunicata alle istituzioni 

scolastiche la possibilità di usufruire di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, 

del D.I. n. 129/2018, di 45 giorni; 

ACCERTATO che, in forza della suddetta proroga, il Consiglio di Istituto non ha deliberato 

l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 entro il termine del 

31/12/2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e 

didattiche dell’Istituto; 

DISPONE 

la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2023 dal 01 gennaio 2023 e fino alla data di 

approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio di Istituto prevista entro il 15 febbraio 

2023. 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di 

spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 

precedente, per la prosecuzione dei progetti già approvati e per il funzionamento didattico e 

amministrativo generale. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Silvio Ceneri 

 

 

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000007 - 02/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


		2023-01-02T13:28:13+0100
	SILVIO CENERI




